

平成17年3月期 個別第1四半期財務・業績の概況

平成16年8月2日

上場会社名 株式会社ロブテックス

(コード番号：5969 大証第2部)

(URL <http://www.lobtex.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 木村士郎

問合せ先責任者 役職名 経営管理グループ

資金・財務担当責任者 氏名 森下幸治 TEL:(0729)80-1110

1 平成17年3月期第1四半期財務業績の概況(平成16年4月1日~平成16年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

(百万円未満切捨て表示)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
17年3月期第1四半期	1,012 (10.0)	24 ()	21 ()	5 ()
16年3月期第1四半期	920	46	53	103
(参考)16年3月期	4,529	256	240	87

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
17年3月期第1四半期	0 56	
16年3月期第1四半期		
(参考)16年3月期	8 18	

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	7,125	2,127	29.9	208 55
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	7,604	2,219	29.2	214 06

(注) 当第1四半期より財政状態の開示を行っておりますので、前第1四半期の財務状態の記載は省略しております。

2 17年3月期の業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

業績予想につきましては、前回予想(平成16年5月17日発表)通りに推移する予定であり、変更はありません。

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	2,410	130	40	0 00		
通期	5,010	330	120		8 00	8 00

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 11円 43銭

上記の業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提・見通し・計画に基づく予測が含まれています。当社の事業を取り巻く経済情勢、市場動向等の変化により、実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

貸借対照表

(単位：千円，%)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期第 1 四半期末)		(参 考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	3,500,161	49.1	3,972,024	52.2
現 金 及 び 預 金	1,144,674		1,379,644	
受 取 手 形	273,660		357,234	
売 掛 金	831,482		825,161	
た な 卸 資 産	1,041,866		1,268,296	
そ の 他	208,477		141,687	
固 定 資 産	3,621,012	50.8	3,627,782	47.7
有 形 固 定 資 産	2,452,229	34.4	2,454,382	32.3
無 形 固 定 資 産	7,470	0.1	7,816	0.1
投 資 そ の 他 の 資 産	1,161,312	16.3	1,165,583	15.3
繰 延 資 産	3,891	0.1	4,195	0.1
資 産 合 計	7,125,066	100.0	7,604,001	100.0
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	3,160,301	44.3	3,313,857	43.6
支 払 手 形	433,095		393,103	
買 掛 金	200,426		249,744	
短 期 借 入 金	2,164,252		2,339,127	
一 年 内 償 還 社 債	70,000		70,000	
未 払 金	103,662		133,208	
未 払 費 用	136,727		83,654	
そ の 他	52,138		45,020	
固 定 負 債	1,836,818	25.8	2,070,181	27.2
社 債	895,000		895,000	
長 期 借 入 金	921,356		1,151,388	
そ の 他	20,462		23,793	
負 債 合 計	4,997,120	70.1	5,384,039	70.8
(資 本 の 部)				
資 本 金	960,000	13.5	960,000	12.6
資 本 剰 余 金	491,045	6.9	491,045	6.5
利 益 剰 余 金	723,587	10.2	780,097	10.3
その他有価証券評価差額金	9,235	0.1	9,923	0.1
自 己 株 式	55,923	0.8	21,105	0.3
資 本 合 計	2,127,945	29.9	2,219,962	29.2
負 債 及 び 資 本 合 計	7,125,066	100.0	7,604,001	100.0

損益計算書

(単位：千円，%)

科 目	当四半期 (平成 17 年 3 月期 第 1 四半期)		前年同四半期 (平成 16 年 3 月期 第 1 四半期)		増 減		(参 考) 平成 16 年 3 月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売上高	1,012,271	100.0	920,021	100.0	92,250	10.0	4,529,504	100.0
売上原価	712,975	70.4	679,092	73.8	33,883	5.0	3,226,250	71.2
売上総利益	299,296	29.6	240,928	26.2	58,367	24.2	1,303,254	28.8
販売費及び一般管理費	274,551	27.2	286,933	31.2	12,381	4.3	1,046,908	23.1
営業利益	24,745	2.4	46,004	5.0	70,749		256,345	5.7
営業外収益	(32,117)	3.2	(33,142)	3.5	(1,024)	3.1	(144,028)	3.1
受取利息及び配当金	2,725		3,300		575		11,735	
有価証券売却益							16,990	
その他	29,392		29,841		448		115,303	
営業外費用	(35,320)	3.5	(40,486)	4.4	(5,165)	12.8	(159,908)	3.5
支払利息	22,936		24,615		1,679		102,494	
売上割引	11,063		12,977		1,914		44,556	
その他	1,320		2,893		1,573		12,857	
経常利益	21,542	2.1	53,348	5.8	74,890		240,465	5.3
特別利益	()		()		()		(20,929)	0.4
投資有価証券売却益							18,533	
貸倒引当金戻入益							2,395	
特別損失	(10,980)	1.1	(58,769)	6.4	(47,789)	81.3	(81,536)	1.8
固定資産売却損							1,359	
固定資産除却損							6,235	
特別退職金			58,769		58,769		58,769	
その他の特別損失	10,980				10,980		15,172	
税引前四半期(当期) 純利益	10,562	1.0	112,117	12.2	122,679		179,858	3.9
税金費用	4,848	0.4	8,745	1.0	13,593		92,565	2.0
四半期(当期)純利益	5,714	0.6	103,372	11.2	109,086		87,292	1.9